Dejamos a Nebrija y su presencia en López, recordando que en la *Interpretatio* nebrisense, como era lógico, también hablaba de la muerte de la esposa o, al menos, estaba implícita²⁵. Ahora llegamos a Plautius.

3. Las dos *lectiones* propuestas para este verso (*ducitur, conditur*) nos hicieron acudir a muchos otros comentarios de este lugar²⁶, entre ellos, al de Ioannis Baptista Plautius, el cual, según es habitual, coincide en gran manera con los comentarios de la época, pero, como hemos dicho, ofrece, por otra parte, otras muchas eruditas y curiosas informaciones²⁷.

²³ Cf. López 2021, l. c.

²⁴ Cf. López 1609, ff. 63^v-64.

²⁵ Si se casaba por tercera vez, habían muerto dos y podría tener la esperanza de que también esta esposa moriría, como había ocurrido con las dos anteriores.

²⁶ Puede verse nuestro análisis de la posible historia de estas variantes, donde sugerimos que la idea de que *ducere* pueda entenderse como ‘enterrar’ quizá originó la lectura *conditur*, fruto, probablemente, de alguna glosa; cf. Amo 1997, 81ss. y 2011, 107s. También Moya 2000, 101s.

²⁷ Cf. FONTIVS: *Vxoris mortem exoptat, sed non sine indignatione pronuntiandum quod cum Nerio iam tres uxores perierint, suam sibi quam unicam habuerit sepelire non liceat. Ducere uero proprie funerum est. Vir. de apibus: ‘exportant tectis et tristia funera ducunt’. Nerius autem foenerator apud Hora. in sermonibus est, ‘ut scribe decem Nerio non est satis’; cf. Persio 1491. BRITANNICVS: *Auarus nimia auri cupiditate in omne scelus reuocatur, nam ita hoc intulit poeta ut ostendat auarum cogitare et repetere quae ab aliis ad opes acquirendas turpiter facta sunt, quasi non turpe futurum sit si et ipse idem fecerit. Sensus est igitur. Nerius iam tres uxores sustulit et locupletatus est. Ducitur uerbo funebri usus est. i. ad bustum fertur. Luuena.:* ‘Ducitur iratis plaudendum funus amicis’. *Virgi.* ‘Et tristia funera ducunt’. *Nerio nomen improbissimi hominis, quem sibi imitandum praeponit auarus; cf. Persio 1491. BADIUS: i. pompose ad sepulcrum effertur Nerio diuiti illi auaro et scelesto, qui coniuges suas interfecit amore dotis, sic enim duxit eis ut si superuuaat, dotem non restituat. si ergo Nerius tres coniuges ueneno aut cicuta sustulit, quid dubitem pupillum unum scabiosum et stomacho laborantem necare, quasi dicat nihil. Potest etiam esse uotum distinctum, ut inuauat se uelle unam saltem efferre uxorem cum Nerio iam tertia ducatur, sed magis quadrat prior expositio. Quia duci etiam sepeliendis conuenit, unde Luue.* ‘Ducitur iratis plaudendum funus amicis’. *Si tamen dixeris duci ut sit coniunx sublatis duobus, non absurdum sed minus dixeris. Contra quod poeta nefandam temeritatem talium exprobraturus ait; cf. Badius, 1523, f. LIV^v. FERRARIUS: Nerio nomen est improbissimi hominis foeneratoris quem sibi imitandum proponit auarus. Hora. in sermo. saty. 3.li. secundi: ‘scribe decem Nerio non est satis’. Auarus nimia auri cupiditate in omne scelus reuocatur. nam ita hoc intulit poeta, sed non sine indignatione pronuntiandum est ut ostendat auarum cogitare et repetere quae ab aliis adopes acquirendas turpiter facta sunt quasi non turpe futurum sit si et ipse idem fecerit. sensus est igitur uxoris mortem exoptantis Nerius iam tres uxores sustulit et ita locupletatus est. meam mihi quam unicam habeo sepelire non licet. Ducitur: uerbo funebri usus est i. ad bustum fertur. Luue. saty. i: ‘Ducitur iratis plaudendum funus amicis’. *Virgili. 4 geor. de apibus: ‘Exportant tectis et tristia funera ducunt’; de hoc dixi in Suet. de Augusto; cf. Persio, 1501, f. 34^v.***